
1/7 

 

Závěrečný účet za rok 2020 

Údaje o organizaci 

 Identifikační číslo 00239992 

 Název   Obec Žehuň 

 Ulice   Žehuň 136 

 Obec   Žehuň 

 Pošta   289 05 

Kontaktní údaje 

 Telefon  325655379 

 E-mail   ou-zehun@seznam.cz 

 Web   www.zehun.cz 

Doplňující údaje 

Návrh předkládá: 

finanční výbor ve složení:  Petr Krause 

           Ing.Vlastimil Dubský 

           Václav Kunc 

Návrh zpracovala:         Tereza Ševčíková 

 

Obsah závěrečného účtu 

1.  a) Rozbor příjmů a výdajů obce Žehuň k 31.12.2020 

     b) Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Žehuň za rok 2020 

     c) Rozvaha, Výkaz zisku a ztráty, Příloha, Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu 

     d) Finanční vypořádání dotací obce Žehuň  k 31.12.2020 

 

2.  Hospodaření příspěvkové organizace  - Základní škola a Mateřská škola Žehuň, okres   

     Kolín - Rozvaha, Výkaz zisku a ztráty, Příloha k 31.12.2020, Finanční vypořádání dotací 

     poskytnutých MŠMT ze SR za rok 2020 

 

 

Vzhledem k rozsáhlosti textu návrhu závěrečného účtu nemůže být celý zveřejněn na úřední desce 

Obecního úřadu Žehuň. Pro zájemce o podrobné prostudování je k nahlédnutí v kanceláři OÚ 

Žehuň od 20.4.2021 do 11.5.2021 v úředních hodinách. Připomínky k závěrečnému účtu mohou 

občané uplatnit písemně nebo ústně v uvedené lhůtě. Závěrečný účet je vyvěšen na elektronické 

úřední desce Obecního úřadu Žehuň na adrese:www.zehun.cz 

 

 

Na úřední desce a elektronické úřední desce: 

 

 

 

Vyvěšeno dne :  20.4.2021    Sejmuto dne: 11.5.2021 



Závěrečný účet obce Žehuň za rok 2020 

2/7 

1) Plnění rozpočtu obce 

Rozpis plnění daňových příjmů (údaje jsou v Kč) 

Paragraf Položka Text SR UR Zůstatek %SR %UR 

0000 1111 Daň z příjmů fyz. osob placená plátci 1 600 000,00 1 624 530,00 1 624 526,61 101,53 100,00 

0000 
1112 

Daň z příjmu fyz. osob placená 

poplatník 

50 000,00 50 000,00 26 208,24 52,42 52,42 

0000 
1113 

Daň z příjmu fyz. osob vybíraná 

srážkou 

160 000,00 160 098,59 160 098,59 100,06 100,00 

0000 1121 Daň z příjmů práv. osob 1 500 000,00 1 200 000,00 1 199 077,42 79,94 99,92 

0000 1122 Daň z příjmů práv. osob za obce 0,00 153 900,00 153 900,00 0,00 100,00 

0000 1211 Daň z přidané hodnoty 3 300 000,00 3 300 000,00 3 283 192,47 99,49 99,49 

0000 
1335 

Poplatky za odnětí pozemků plnění 

f.lesa 

0,00 56,40 56,40 0,00 100,00 

0000 1340 Poplatek za provoz systému KO 345 000,00 345 000,00 344 426,00 99,83 99,83 

0000 1341 Poplatek ze psů 7 000,00 7 000,00 6 440,00 92,00 92,00 

0000 1343 Poplatek ze užívání veř. prostr. 1 000,00 1 000,00 600,00 60,00 60,00 

0000 1361 Správní poplatky 12 000,00 12 000,00 9 680,00 80,67 80,67 

0000 1381 Daň z hazardních her 40 000,00 45 500,00 45 352,58 113,38 99,68 

0000 1382 Zrušený odv. z loterií a pod. her kromě 0,00 12,17 12,17 0,00 100,00 

0000 1511 Daň z nemovitých věcí 680 000,00 660 000,00 657 853,07 96,74 99,67 

0000 4111 NI př.transf. ze všeob.pokl.sp.st.rozp. 0,00 603 110,60 603 110,60 0,00 100,00 

0000 4112 NI př.transf. ze st.r. v rám. souh. dotv 75 000,00 80 600,00 80 600,00 107,47 100,00 

0000 4116 Ost. NI př.transfer. ze státního rozp. 776 739,00 1 688 839,00 1 688 839,00 217,43 100,00 

0000 4121 NI. př. transf. od obcí 15 000,00 15 000,00 15 000,00 100,00 100,00 

0000 4129 Ost. NI. př. transf. od rozp. úz. úr. 0,00 5 000,00 5 000,00 0,00 100,00 

0000 4221 Inv. př. transfery od obcí 0,00 33 000,00 33 000,00 0,00 100,00 

2122 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 10 000,00 17 170,00 17 170,00 171,70 100,00 

2321 2321 Přijaté neinvestiční dary 0,00 2 000,00 2 000,00 0,00 100,00 

3119 2229 Ostatní přijaté vratky transferů 0,00 67 270,35 67 270,35 0,00 100,00 

3314 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 1 000,00 1 160,00 1 160,00 116,00 100,00 

3322 2321 Přijaté neinvestiční dary 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 100,00 

3341 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 1 000,00 1 000,00 600,00 60,00 60,00 

3399 2112 Příjmy z prodeje zboží 500,00 500,00 0,00 0,00 0,00 

3612 2132 Příjmy z pronájmu ost. nem. věcí a jejic 44 500,00 46 684,00 46 684,00 104,91 100,00 

3613 2132 Příjmy z pronájmu ost. nem. věcí a jejic 6 000,00 6 000,00 5 760,00 96,00 96,00 

3632 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 0,00 13 500,00 13 480,00 0,00 99,85 

3639 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 1 800,00 1 800,00 0,00 0,00 0,00 

3639 2119 Ostatní příjmy z vlastní činnosti 0,00 1 000,00 1 000,00 0,00 100,00 

3639 2131 Příjmy z pronájmu pozemků 280 000,00 426 000,00 425 523,79 151,97 99,89 

3639 3111 Příjmy z prodeje pozemků 0,00 3 800,00 3 800,00 0,00 100,00 

3722 2112 Příjmy z prodeje zboží 3 000,00 6 500,00 6 432,00 214,40 98,95 

3725 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 100 000,00 110 000,00 109 623,00 109,62 99,66 

5213 2112 Příjmy z prodeje zboží 0,00 4 000,00 1 360,00 0,00 34,00 

6171 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 1 500,00 6 200,00 6 115,00 407,67 98,63 

6310 2141 Příjmy z úroků 150,00 150,00 0,00 0,00 0,00 

6310 2142 Příjmy z podílů na zisku a dividend 6 000,00 3 000,00 2 905,00 48,42 96,83 

6330 4134 Převody z rozpočtových účtů 0,00 0,00 870 000,00 0,00 0,00 

Rozpis plnění daňových výdajů (údaje jsou v Kč) 

Paragraf Položka Text SR UR Zůstatek %SR %UR 

1019 5222 Neinv.transf. spolkům 2 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1070 5222 Neinv.transf. spolkům 5 000,00 5 000,00 5 000,00 100,00 100,00 

2212 5169 Nákup ostatních služeb 26 000,00 41 000,00 40 520,00 155,85 98,83 

2212 5171 Výdaje na dodavatel.zajišť.opravy a 

údrž 

1 500 000,00 1 750 000,00 1 743 225,24 116,22 99,61 

2212 6121 Budovy, haly a stavby 0,00 88 900,00 88 900,00 0,00 100,00 

2219 5141 Úroky vlastní 0,00 46 350,00 45 485,28 0,00 98,13 

2219 5171 Výdaje na dodavatel.zajišť.opravy a 

údrž 

0,00 393 126,05 393 126,05 0,00 100,00 

2219 6121 Budovy, haly a stavby 500 000,00 1 844 000,00 1 839 436,34 367,89 99,75 

2221 5171 Výdaje na dodavatel.zajišť.opravy a 

údrž 

0,00 2 350,00 2 350,00 0,00 100,00 

2292 5193 Výdaje na dopravní územní obslužnost 89 000,00 89 000,00 89 000,00 100,00 100,00 

2321 5171 Výdaje na dodavatel.zajišť.opravy a 5 000,00 25 000,00 24 800,00 496,00 99,20 



Závěrečný účet obce Žehuň za rok 2020 

3/7 

údrž 

3111 5139 Nákup materiálu j.n. 0,00 5 000,00 4 283,40 0,00 85,67 

3111 5169 Nákup ostatních služeb 20 000,00 3 000,00 2 420,00 12,10 80,67 

3111 5171 Výdaje na dodavatel.zajišť.opravy a 

údrž 

20 000,00 20 000,00 14 365,00 71,83 71,83 

3111 5365 Platby daní a poplat.kraj.,obcím a st.f 0,00 500,00 500,00 0,00 100,00 

3111 6121 Budovy, haly a stavby 0,00 188 000,00 187 462,28 0,00 99,71 

3113 5139 Nákup materiálu j.n. 0,00 12 500,00 9 542,21 0,00 76,34 

3113 5169 Nákup ostatních služeb 20 000,00 5 000,00 4 840,00 24,20 96,80 

3113 5171 Výdaje na dodavatel.zajišť.opravy a 

údrž 

50 000,00 120 000,00 115 565,00 231,13 96,30 

3113 5365 Platby daní a poplat.kraj.,obcím a st.f 0,00 1 000,00 1 000,00 0,00 100,00 

3119 5331 Neinv. přísp. zřízeným PO 800 000,00 800 000,00 800 000,00 100,00 100,00 

3144 5229 Ost.neinv.transf. nezisk. a podob.organ. 13 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3314 5136 Výdaje na knihy, učební pomůcky a tisk 4 000,00 4 000,00 3 916,00 97,90 97,90 

3314 5154 Elektrická energie 20 000,00 12 000,00 11 881,98 59,41 99,02 

3319 5169 Nákup ostatních služeb 2 000,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 

3322 5169 Nákup ostatních služeb 100 000,00 285 000,00 283 470,00 283,47 99,46 

3322 5171 Výdaje na dodavatel.zajišť.opravy a 

údrž 

1 300 000,00 1 206 000,00 1 205 292,70 92,71 99,94 

3341 5041 Odměny za užití dušev. vlastnictví 5 500,00 5 500,00 5 494,37 99,90 99,90 

3341 6122 Stroje, přístroje a zařízení 0,00 436 799,00 436 374,40 0,00 99,90 

3399 5139 Nákup materiálu j.n. 5 000,00 5 000,00 4 235,00 84,70 84,70 

3399 5169 Nákup ostatních služeb 25 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 

3399 5175 Výdaje na poř. věcí a služeb - pohoštění 4 000,00 4 000,00 600,00 15,00 15,00 

3399 5194 Věcné dary 6 000,00 11 000,00 10 654,00 177,57 96,85 

3412 5169 Nákup ostatních služeb 0,00 18 000,00 14 860,62 0,00 82,56 

3412 6121 Budovy, haly a stavby 0,00 149 000,00 148 780,00 0,00 99,85 

3419 5222 Neinv.transf. spolkům 19 750,00 19 750,00 19 750,00 100,00 100,00 

3421 5169 Nákup ostatních služeb 2 600,00 2 600,00 2 541,00 97,73 97,73 

3421 6121 Budovy, haly a stavby 0,00 4 500,00 4 356,00 0,00 96,80 

3631 5154 Elektrická energie 88 000,00 88 000,00 85 119,13 96,73 96,73 

3631 5171 Výdaje na dodavatel.zajišť.opravy a 

údrž 

68 000,00 68 000,00 61 598,68 90,59 90,59 

3632 5156 Pohonné hmoty a maziva 2 000,00 2 000,00 1 060,00 53,00 53,00 

3639 5154 Elektrická energie 20 000,00 20 000,00 11 881,98 59,41 59,41 

3639 5169 Nákup ostatních služeb 500 000,00 184 000,00 183 900,00 36,78 99,95 

3639 5171 Výdaje na dodavatel.zajišť.opravy a 

údrž 

638 000,00 16 000,00 15 500,00 2,43 96,88 

3639 5362 Platby daní a poplatků st. rozpočtu 8 050,00 8 050,00 8 003,00 99,42 99,42 

3639 5365 Platby daní a poplat.kraj.,obcím a st.f 0,00 2 000,00 2 000,00 0,00 100,00 

3721 5169 Nákup ostatních služeb 15 000,00 19 100,00 19 021,68 126,81 99,59 

3722 5138 Nákup zboží 5 000,00 5 000,00 4 934,00 98,68 98,68 

3722 5169 Nákup ostatních služeb 440 000,00 450 000,00 442 486,27 100,57 98,33 

3723 5138 Nákup zboží 0,00 1 300,00 1 266,87 0,00 97,45 

3723 5169 Nákup ostatních služeb 200 000,00 183 000,00 182 076,92 91,04 99,50 

3745 5011 Platy zaměstnanců v pracovním poměru 0,00 220 000,00 215 443,00 0,00 97,93 

3745 5031 Pov. poj. na soc. zab. a př. na st.p.z. 0,00 60 000,00 53 436,00 0,00 89,06 

3745 5032 Pov. poj. na veřejné zdravotní pojištění 0,00 25 000,00 19 390,00 0,00 77,56 

3745 5131 Potraviny 0,00 1 500,00 1 163,00 0,00 77,53 

3745 5132 Ochranné pomůcky 0,00 690,00 690,00 0,00 100,00 

3745 5139 Nákup materiálu j.n. 0,00 26 000,00 25 386,00 0,00 97,64 

3745 5156 Pohonné hmoty a maziva 12 000,00 12 000,00 11 759,00 97,99 97,99 

3745 5169 Nákup ostatních služeb 5 000,00 44 300,00 41 577,00 831,54 93,85 

3745 5171 Výdaje na dodavatel.zajišť.opravy a 

údrž 

0,00 25 510,00 25 456,00 0,00 99,79 

4359 5169 Nákup ostatních služeb 10 000,00 10 000,00 3 220,00 32,20 32,20 

5213 5138 Nákup zboží 0,00 4 000,00 3 993,00 0,00 99,83 

5213 5903 Rezerva na krizová opatření 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 

5512 5132 Ochranné pomůcky 5 000,00 30 000,00 28 007,00 560,14 93,36 

5512 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek 30 000,00 15 000,00 14 675,99 48,92 97,84 

5512 5139 Nákup materiálu j.n. 5 000,00 5 000,00 1 299,00 25,98 25,98 

5512 5154 Elektrická energie 30 000,00 15 000,00 13 462,86 44,88 89,75 

5512 5156 Pohonné hmoty a maziva 30 000,00 16 000,00 15 222,00 50,74 95,14 

5512 5162 Služby elektronických komunikací 1 000,00 1 000,00 562,78 56,28 56,28 

5512 5163 Služby peněžních ústavů 32 000,00 32 000,00 31 879,00 99,62 99,62 

5512 5169 Nákup ostatních služeb 20 000,00 24 100,00 24 080,00 120,40 99,92 

5512 5171 Výdaje na dodavatel.zajišť.opravy a 10 000,00 10 000,00 9 828,10 98,28 98,28 



Závěrečný účet obce Žehuň za rok 2020 

4/7 

údrž 

5512 5179 Ostatní nákupy j.n. 2 200,00 2 200,00 1 000,00 45,45 45,45 

6112 5023 Odměny členů zastupitelstva obcí a 

krajů 

505 000,00 733 000,00 731 459,00 144,84 99,79 

6112 5031 Pov. poj. na soc. zab. a př. na st.p.z. 10 000,00 30 701,00 30 630,00 306,30 99,77 

6112 5032 Pov. poj. na veřejné zdravotní pojištění 45 000,00 66 000,00 65 835,00 146,30 99,75 

6112 5363 Úhrady sankcí jiným rozpočtům 0,00 5,00 5,00 0,00 100,00 

6115 5021 Ostatní osobní výdaje 0,00 25 000,00 24 654,00 0,00 98,62 

6115 5132 Ochranné pomůcky 0,00 2 500,00 2 155,00 0,00 86,20 

6115 5139 Nákup materiálu j.n. 0,00 2 000,00 1 279,00 0,00 63,95 

6115 5161 Poštovní služby 0,00 700,00 580,00 0,00 82,86 

6115 5171 Výdaje na dodavatel.zajišť.opravy a 

údrž 

0,00 4 000,00 3 944,60 0,00 98,61 

6115 5173 Cestovné 0,00 1 000,00 910,00 0,00 91,00 

6115 5175 Výdaje na poř. věcí a služeb - pohoštění 0,00 3 500,00 2 088,00 0,00 59,66 

6171 5011 Platy zaměstnanců v pracovním poměru 300 000,00 450 000,00 433 731,00 144,58 96,38 

6171 5021 Ostatní osobní výdaje 100 000,00 120 000,00 119 468,00 119,47 99,56 

6171 5031 Pov. poj. na soc. zab. a př. na st.p.z. 74 000,00 109 000,00 107 564,00 145,36 98,68 

6171 5032 Pov. poj. na veřejné zdravotní pojištění 27 000,00 47 000,00 39 036,00 144,58 83,06 

6171 5038 Pov. poj. na úrazové pojištění 5 500,00 5 500,00 3 550,00 64,55 64,55 

6171 5136 Výdaje na knihy, učební pomůcky a tisk 1 000,00 1 000,00 540,00 54,00 54,00 

6171 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek 15 000,00 32 000,00 28 634,00 190,89 89,48 

6171 5139 Nákup materiálu j.n. 50 000,00 55 000,00 50 451,96 100,90 91,73 

6171 5151 Studená voda 8 000,00 8 500,00 6 271,00 78,39 73,78 

6171 5154 Elektrická energie 90 000,00 50 000,00 46 099,26 51,22 92,20 

6171 5161 Poštovní služby 2 000,00 3 000,00 2 645,00 132,25 88,17 

6171 5162 Služby elektronických komunikací 12 500,00 12 500,00 12 293,60 98,35 98,35 

6171 5167 Služby školení a vzdělávání 8 000,00 4 000,00 3 180,00 39,75 79,50 

6171 5168 Zpracování dat a služby souv. s IT a 

kom 

26 000,00 29 000,00 28 119,19 108,15 96,96 

6171 5169 Nákup ostatních služeb 135 589,00 110 589,00 108 464,39 80,00 98,08 

6171 5171 Výdaje na dodavatel.zajišť.opravy a 

údrž 

5 000,00 5 000,00 1 660,00 33,20 33,20 

6171 5173 Cestovné 1 500,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 

6171 5175 Výdaje na poř. věcí a služeb - pohoštění 1 000,00 3 000,00 2 662,00 266,20 88,73 

6171 5179 Ostatní nákupy j.n. 32 000,00 32 000,00 31 606,70 98,77 98,77 

6171 5329 Ost.neinv.transf.veřej.rozp.místní úrov. 4 500,00 4 500,00 4 450,00 98,89 98,89 

6310 5144 Poplatky dluhové služby 0,00 4 000,00 285,00 0,00 7,13 

6310 5163 Služby peněžních ústavů 60 000,00 4 000,00 3 439,80 5,73 86,00 

6320 5163 Služby peněžních ústavů 72 000,00 82 230,00 82 221,00 114,20 99,99 

6330 5345 Převody vlastním rozpočtovým účtům 0,00 0,00 870 000,00 0,00 0,00 

6399 5365 Platby daní a poplat.kraj.,obcím a st.f 0,00 153 900,00 153 900,00 0,00 100,00 

6402 5366 Výdaje z fin.vyp.min.let mezi kraj a obc 0,00 67 270,35 67 270,35 0,00 100,00 

Financování (údaje jsou v Kč) 

Text Číslo řádku SR UR Zůstatek %SR %UR 

Změna stavu krátk. prostřed.na ůčtech 8115 0,00 1 357 139,29 1 213 935,41 0,00 89,45 

Uhrazené splátky dlouh. přij. půjček 8124 -691 000,00 -646 000,00 -645 474,72 93,41 99,92 

Oper.z peněz.účtů organ.bez char.P a V 8901 0,00 0,00 9 170,00 0,00 0,00 

Financování (součet za třídu 8) 8000 -691 000,00 711 139,29 577 630,69 -83,59 81,23 

 

Rozpočet obce Žehuň na rok 2020 byl schválen zastupitelstvem obce usnesením č. 92/2019 dne 

11. 12. 2019 

 

V průběhu roku nastaly skutečnosti ovlivňující plnění rozpočtu příjmů a výdajů, proto byl rozpočet během 

roku upravován rozpočtovými opatřeními č. 1 až 19. Všechny rozpočtové změny byly projednány 

v zastupitelstvu obce a ve finančním výboru. Údaje o plnění rozpočtu příjmů, výdajů a dalších finančních 

operací v plném členění podle rozpočtové skladby jsou uvedeny ve Výkazu pro hodnocení plnění rozpočtu 

územních samosprávných celků Fin 2-12 M, který je součástí závěrečného účtu obce. 

 



Závěrečný účet obce Žehuň za rok 2020 

5/7 

 

2) Hospodářská činnost obce 

Obec Žehuň neprovozuje hospodářskou činnost, všechny činnosti vykonává v rámci hlavní činnosti. 

 

 

3) Účelové fondy 

Obec netvoří účelové fondy 

 

4) Stavy a obraty na bankovních účtech a v pokladně ke dni 31.12.2020 

Text Číslo řádku PS k 1. 1. Stav Změna stavu BÚ 

Základní běžný účet ÚSC 6010 2 345 546,69 1 131 611,28 -1 213 935,41 

Běžné účty fondů ÚSC 6020 0,00 0,00 0,00 

Běžné účty celkem 6030 2 345 546,69 1 131 611,28 -1 213 935,41 

Pokladna 6040 35 425,00 26 255,00  

 

 

5) Úvěry 

Obec má úvěr u Komerční banky a.s. č.účtu 35-1783011527/0100 

Úvěr je čerpán na spolufinancování akce „Zvýšení bezpečnosti chodců v obci Žehuň“. Termín 

splacení úvěru je 25.12.2022 

 

6) Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a ostatním rozpočtům veřejné úrovně 

Účelový 
znak 

Polo
žka Text 

Přijato v 
Kč 

Čerpáno v 
Kč 

Vráceno 
v Kč 

Datum 
vrácení 

13013 4116 MPSV – Aktivní politika zaměstnanosti 210 000,00 210 000,00   

17058 4116 MMR – oprava místní komunikace 13c a 14c 776 739,00 776 739,00   

34341 4116 MK – záchr.archit.dědictví - Kostel 700 000,00 700 000,00   

14004 4116 KÚ Střed.kraje - JSDH-zabezp. akcesch. jednotky 2 100,00 2 100,00   

98193 4111 Volby do Zastupitelstev krajů a 1/3 Senátu Parl. ČR 47 000,00 35 610,60 11 389,40 21.12.2020 

98024 4111 KÚ Střed. Kraje – kompenzační bonus Covid-19 567 500,00 567 500,00   

 4221 Obce Dobšice – příspěvek na herní prvky MŠ 10 000,00 10 000,00   

 4221 Obce Choťovice – příspěvek na herní prvky MŠ 10 000,00 10 000,00   

 4221 Obce Polní Chrčice – příspěvek na herní prvky MŠ 3 000,00 3 000,00   

 4221 Obce Hradčany – příspěvek na herní prvky MŠ 10 000,00 10 000,00   

 4121 Obec Hradčany – Zajištění požární ochrany 15 000,00 15 000,00   

 4112 KÚ Střed.kraje – Výkon státní správy 80 600,00 80 600,00   

13014 4122 KÚ Střed.kraje – ZŠ potravinová a mater. pomoc 0,00 0,00 67 270,35 19.6.2020 

DSO 

Text Číslo řádku SR UR Zůstatek %SR %UR 

4129-Neinv. přij. tr. od rozp. úz. úr.  

          příspěvek na výlet 
4120 0,00 5 000,00 5 000,00 0 % 100 % 

5329-Neinv. transf. veř. rozp. míst. úr 4280 4 500,00 4 500,00 4 450,00 98,89 98,89 

 

7) Dary poskytnuté obci 

Obec obdržela v roce 2020 na základě darovací smlouvy dar od občana ve výši 100 000,00 jako 

příspěvek na rekonstrukci kostela sv. Gotharda v Žehuni.  

 

Výše úvěru Splaceno 2020 Zůstatek  

2 000 000,00 Kč 645 474,72 Kč 1 354 525,28 Kč  



Závěrečný účet obce Žehuň za rok 2020 

6/7 

8) Hospodaření příspěvkové organizace zřízené obcí (v Kč) 

Název organizace 
Provozní 

příspěvek 
Investiční 
příspěvek Dotace 

Hospodářský 
výsledek před 

zdaněním 
Rezervní 

fond FKSP 
Investiční 

fond 

Základní škola a 

Mateřská škola 

Žehuň, okres Kolín 

800 000,00 0,00 7 007 145,00 15 114,87 0,00 212 587,68 0,00 

Roční účetní závěrka zřizované příspěvkové organizace včetně všech zákonem předepsaných 

výkazů jsou součástí závěrečného účtu obce. 

 

9) Vyúčtování finančních vztahů k příjemcům podpory z rozpočtu obce 
 

O poskytnutí těchto finančních příspěvků rozhoduje zastupitelstvo obce. S příjemci podpory byly 

uzavřeny smlouvy o poskytnutí veřejné finanční podpory. 

 

Příjemce Účel Paragraf Položka 
Schváleno v 

Kč Poskytnuto v Kč Vráceno 

TTC Žehuň z.s. na činnost 3419 5222 19 750,00 19 750,00 0,00 

Český rybářský svaz, MO Žehuň na činnost 1070 5222 5 000,00 5 000,00 0,00 

 

10) Inventarizace 
Inventarizace veškerého hmotného i nehmotného majetku včetně závazků byla provedena k 31.12.2020, 

jednotlivé účty jsou doloženy sestavami a soupisy. 

inventurní 

položka 

(účet) 

inventurní 

soupis č. popis 

stav zjištěný 

inventarizací - 

netto účetní stav - netto manko přebytek 

018 1 DDNM 161 568,60 161 568,60 0,00 0,00 

019 2 ODNM 204 240,00 204 240,00 0,00 0,00 

021 3 Stavby 116 843 656,81 116 843 656,81 0,00 0,00 

022 4 
Samost. movité věci a soubory 

mov.věcí 
8 210 067,40 8 210 067,40 0,00 

 

0,00 

028 5 DDHM 1 456 797,57 1 456 797,57 0,00 0,00 

031 6 Pozemky 12 833 717,96 12 833 717,96 0,00 0,00 

032 7 Kulturní předměty 150  001,00 150  001,00 0,00 0,00 

042 8 Nedokončený  DHM 623 338,00 623 338,00 0,00 0,00 

069 9 
Ostatní dlouhodobý  
finanční majetek 

         1 139 000,00          1 139 000,00 0,00 0,00 

078 10 Oprávky k DDNM 161 568,60 161 568,60 0,00 0,00 

079 11 Oprávky k ost.DDNM 67 229,00 67 229,00 0,00 0,00 

081 12 Oprávky ke stavbám 21 735 141,54 21 735 141,54 0,00 0,00 

082 13 Oprávky k sam.m. věcem 2 341 237,00 2 341 237,00 0,00 0,00 

088 14 Oprávky k DDHM 1 456 797,57 1 456 797,57 0,00 0,00 

132 15 Zboží na skladě 22 075,60 22 075,60 0,00 0,00 

231 16 Základní běžný účet 1 131 611,28 1 131 611,28 0,00 0,00 

261 17 Pokladna 26 255,00 26 255,00 0,00 0,00 

311 18 Odběratelé 0,00 0,00 0,00 0,00 

314 19 Krátk. poskyt. zálohy 132 640,00 132 640,00 0,00 0,00 

315 20 Jiné pohledávky z hl.činn. 0,00 0,00 0,00 0,00 

321 21 Dodavatelé 358 922,84 358 922,84 0,00 0,00 

331 22 Zaměstnanci 87 982,00 87 982,00 0,00 0,00 

336 23 Sociální pojištění 11 879,00 11 879,00 0,00 0,00 

337 24 Zdravotní pojištění 12 889,00 12 889,00 0,00 0,00 

342 25 Ostatní daně, poplatky 14 382,00 14 382,00 0,00 0,00 

345 26 
Závazky k osobám mimo vybrané 

vládníinstituce 
0,00 0,00 0,00 0,00 



Závěrečný účet obce Žehuň za rok 2020 

7/7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

11) Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2020 

Přezkoumání hospodaření bylo provedeno na základě písemné žádosti starosty obce Žehuň Krajským 

úřadem Středočeského kraje v souladu se zákonem č.420/2004 Sb., o přezkoumávání územních 

samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí, v platném znění  dne 5.2.2021 

 

Závěr zprávy: Nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 

 

Plné znění zprávy o provedeném přezkoumání hospodaření obce za rok 2020 je přílohou k závěrečnému 

účtu. 

 

 

Návrh na usnesení:  

„Zastupitelstvo obce schvaluje závěrečný účet obce Žehuň za rok 2020 a vyslovuje souhlas s celoročním 

hospodařením obce Žehuň za rok 2020 a to bez výhrad. 

 

 

V Žehuni dne 20.4.2021 

 

 

Vyvěšeno:  20.4.2021     

Sejmuto:    11.5.2021   

 

 

 

346 27 Pohledávky za vybr.vl.inst. 0,00 0,00 0,00 0,00 

374 28 Krátk.přij.zálohy na transf. 4 638 642,95 4 638 642,95 0,00 0,00 

378 29 Ostatní krátk. závazky 0,00 0,00 0,00 0,00 

381 30 Náklady příštích období 11 328,61 11 328,61 0,00 0,00 

384 31 Výnosy příštích období 101 460,00 101 460,00 0,00 0,00 

388 32 Dohadné účty aktivní 4 638 642,95 4 638 642,95 0,00 0,00 

389 33 Dohadné účty pasivní 74 560,00 74 560,00 0,00 0,00 

401 34 Jmění účetní jednotky 57 197 132,33  57 197 132,33  0,00 0,00 

403 35 Transfery na poř.dl.maj. 49 482 492,74 49 482 492,74 0,00 0,00 

406 36 Oceň.rozdíly při změně -9 495 492,59 -9 495 492,59 0,00 0,00 

432 37 Výsl.hospod.předch.období 17 396 549,37 17 396 549,37 0,00 0,00 

451 38 Dlouhodobé úvěry 1 354 525,28 1 354 525,28 0,00 0,00 

455 39 Dlouh.přijaté zálohy 213 602,00 213 602,00 0,00 0,00 

462 40 Poskyt.návr.fin.výpom.dl. 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 

901 41 Podr. účet – jiný DDNM 1 486,80 1 486,80 0,00 0,00 

902 42 Podr.účet-jiný DDHM 131 765,14 131 765,14 0,00 0,00 

909 43 Podr.účet –ostat.majetek 5 492 873,81 5 492 873,81 0,00 0,00 

915 44 Ost.kr.pohled.z transferů 309 507,00 309 507,00 0,00 0,00 


